

**MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS**

Pág 1 / 3

Compras e Contratos

Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número - Minuta - Licitação: 41 códigoCliente: 2105 anoMinuta: 2021 cotaCredenciamento: 0

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão
Para Aquisição de Bens
29/2021
Processo Administrativo: 41/2021

Ao Sr(a). MAURO FRANCISCO RISSO tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pelo Decreto nº 5755/2021.

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão nº. 29/2021, o(s) participante(s):

39225 - CENTER COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ÁGUA SANITÁRIA COM MÍNIMO 2G% IONS ATIVO GALÃO 5 LITROS	GALAO	jj	80	R\$8,00	R\$640,00
7	ANTIMOFO, SEM PERFUME 80G	PACOTE	gota limpa	230	R\$14,50	R\$3.335,00
8	BALDE DE PLÁSTICO VIRGEM DE 15 LITROS	UNIDADE	ARQPLAST	20	R\$12,00	R\$240,00
19	DESINFETANTE PARA USO GERAL PERFUMADO, GALÃO COM 5 LITROS.	GALAO	jj	120	R\$8,79	R\$1.054,80
21	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL GEL NA COR BRANCA. TAMANHO APROXIMADO DE 20X15X10 CM. POSSUI FECHADURA E ACOMPANHA CHAVE EM PLÁSTICO ABS, BEM COMO UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 29CM (ALTURA) X 12CM (LARGURA) X 11CM (PROFUNDIDADE).	UNIDADE	fortcon	50	R\$36,00	R\$1.800,00
31	LIXEIRA REDONDA DE PLÁSTICO RESISTENTE DE 120 LITROS	UNIDADE	bralimpia	10	R\$320,00	R\$3.200,00
32	LIXEIRA BRANCA COM PEDAL RESISTENTE DE 100 LITROS	UNIDADE	bralimpia	10	R\$220,00	R\$2.200,00
33	LUVA DE LÁTEX FORRADA COM LATEX SILVER TAM. G	PAR	volck	60	R\$5,90	R\$354,00
34	LUVA DE LÁTEX FORRADA COM LATEX SILVER TAM. M	PAR	volck	60	R\$5,90	R\$354,00
35	LUVA DE LÁTEX FORRADA COM LATEX SILVER TAM. P	PAR	volck	60	R\$5,90	R\$354,00
38	PÁ DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA LIXO	UNIDADE	limpamania	15	R\$3,75	R\$56,25
41	PANO DE PRATO PARA COZINHA DE ALGODÃO 100X80CM - BRANCO	UNIDADE	artepano	60	R\$8,20	R\$492,00
43	PANO DE MICROFIBRA PARA LIMPEZA, 40X30CM	UNIDADE	kz	60	R\$5,70	R\$342,00
46	PANO TRICOTADO BRANCO, ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, MULTI-USO, TAMANHO: 20X30CM	UNIDADE	artepano	50	R\$10,90	R\$545,00
47	PANO TRICOTADO MESCLA, ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, MULTI-USO, TAMANHO: 80X90CM	UNIDADE	artepano	100	R\$10,90	R\$1.090,00
58	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE COM FIBRA VERD	UNIDADE	sendor	50	R\$8,50	R\$425,00
62	SABÃO EM PÓ, 5 KG, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, ALQUIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, POLIALQUILETOXILA DO TENSOATIVO, CORANTE, ENZIMA, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA QUELANTE E ÁGUA.	PACOTE	gota limpa	35	R\$32,00	R\$1.120,00
68	SANITIZANTE PARA FRUTAS E VERDURAS, LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 5 LITROS.	GALAO	newdrop	24	R\$79,90	R\$1.917,60
Total do Fornecedor:						R\$19.519,65

44571 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	ÁLCOOL 92,8% EMBALAGEM DE 5 LITROS	GALAO	flops	190	R\$54,90	R\$10.431,00
4	ÁLCOOL EM GEL 70° PARA MÃOS GALÃO COM 5 LITROS	GALAO	flops	140	R\$42,00	R\$5.880,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO 70% GALÃO DE 5 LITROS	GALAO	flops	170	R\$36,00	R\$6.120,00
17	COPO DESCARTÁVEL 180ML, PACOTE C/100UNICADA TIRA BRANCO/TRANSPARENTE	TIRA	coposul	100	R\$3,90	R\$390,00
22	ESCOVA C/ CERDAS DE NYLON P/ VASO SANITARIO COM SUPORTE	UNIDADE	desafio	15	R\$5,90	R\$88,50
23	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE 75MM X 110MM	UNIDADE	BETANIN	740	R\$0,87	R\$643,80
27	LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA PACOTE C/8 UNIDADES	PACOTE	relux	165	R\$2,20	R\$363,00
36	ODORIZANTE DE AMBIENTES C/360ML/305G	UNIDADE	ULTRA FRESH	130	R\$7,80	R\$1.014,00
44	PANO DE MICROFIBRA PARA LIMPEZA, 40X60CM	UNIDADE	VIA PANO	60	R\$11,20	R\$672,00

**MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS**

Pág 2 / 3

Compras e Contratos

Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número -
Minuta - Licitação: 41 codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2021 cotaCredenciamento: 0

45	PANO PARA LIMPEZA TIPO FRALDA. BRANCA-20X30CM	UNIDADE	VIA PANO	50	R\$8,45	R\$422,50
50	PAPEL TOALHA EMBALAGEM COM 2 ROLOS	PACOTE	sorela	130	R\$4,00	R\$520,00
57	RODO DE BORRACHA DUPLO COM NO MÍNIMO 60 CM E CABO DE NO MÍNIMO 1,40 METROS	UNIDADE	desafio	30	R\$25,00	R\$750,00
59	RODO DE ESPUMA, 40 CM	UNIDADE	desafio	50	R\$12,00	R\$600,00
60	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 30CM X 100 METROS	UNIDADE	star	20	R\$65,00	R\$1.300,00
61	SABÃO EM BARRA, DE ÁLCOOL NEUTRO, DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS	UNIDADE	girando sol	100	R\$3,90	R\$390,00
71	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO, MACIA, SENDO NO MÍNIMO 60CMX100CM.	UNIDADE	VIA PANO	50	R\$27,40	R\$1.370,00
74	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO, COM TAMANHO MÍNIMO DE 45CMX80CM - DIVERSAS CORES	UNIDADE	VIA PANO	50	R\$15,50	R\$775,00
75	TOALHA DE ROSTO BRANCA, 100% ALGODÃO, 42CMX75CM.	UNIDADE	VIA PANO	50	R\$12,00	R\$600,00
76	TOUCA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO REVESTIDO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, PACOTES COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.	PACOTE	INOVEN	10	R\$31,00	R\$310,00
77	VASSOURA DE PALHA, REFORÇADA, COM BACO EM MADEIRA DE 1,8 METROS.	UNIDADE	colonial	40	R\$26,00	R\$1.040,00
78	VASSOURA PLÁSTICA COM CABO.	UNIDADE	mileva	15	R\$10,00	R\$150,00
80	SACO DE LIXO 30 LITROS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PACOTE	BRAIN PACK	30	R\$8,00	R\$240,00
81	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE COM 5 KG	PACOTE	alto alegre	15	R\$15,80	R\$237,00
82	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO, COM TAMPA DE ROSCA, 100% CAFÉ, COM PESO MÍNIMO DE 160G.	UNIDADE	TRES CORAÇÃO	120	R\$11,40	R\$1.368,00
83	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BRANCO, TOQUE MACIO, PICOTADO, 30 METROS, PACOTE COM 12 ROLOS	PACOTE	fofinho	150	R\$13,70	R\$2.055,00
Total do Fornecedor:						R\$37.729,80

45918 - HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	BOBINA PLÁSTICA DE 3K, ROLO COM 100 UNIDADES	ROLO	ECOO	50	R\$30,00	R\$1.500,00
10	BOBINA PLÁSTICA DE 5K, ROLO COM 100 UNIDADES	ROLO	ECOO	60	R\$30,00	R\$1.800,00
11	BOBINA PLÁSTICA DE 7K, ROLO COM 100 UNIDADES	ROLO	ECOO	60	R\$30,00	R\$1.800,00
13	BOTA DE PVC, CANO CURTO, COR BRANCA. TAMANHO 37/38, 39/40, 41/42	PAR	CARTON	10	R\$47,00	R\$470,00
14	BUCHA PARA BANHO DE ESPUMA, INFANTIL-INDICADA PARA LIMPEZA E REVITALIZAÇÃO DA PELE. IDEAL PARA USO DIÁRIO, LIMPA A PELE SUAVEMENTE. CORES DIVERSAS	UNIDADE	exponflora	40	R\$2,90	R\$116,00
24	GUARDANAPOS DE PAPEL 50 FOLHAS SIMPLES DE 20X22,5 CM	PACOTE	bela vista	60	R\$1,40	R\$84,00
26	ISQUEIRO.	UNIDADE	BIC	60	R\$5,90	R\$354,00
30	LIXEIRA BRANCA COM PEDAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS.	UNIDADE	PLASUTIL	6	R\$97,90	R\$587,40
40	PANELA DE ALUMÍNIO GROSSO, COM CABOS DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 5 LITROS	UNIDADE	DOCESAR	10	R\$68,00	R\$680,00
42	PANO DE PRATO PARA COZINHA DE ALGODÃO 48X68CM - BRANCO	UNIDADE	VIA PANO	60	R\$3,45	R\$207,00
48	PAPEL HIGIÊNICO 100% FIBRAS VIRGENS, INTERFOLHADO, FOLHA DUPLA, CAIXA COM 8.000 FLS	CAIXA	ECOPEL	100	R\$70,00	R\$7.000,00
49	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO BRANCO FOLHA SIMPLES PACOTES COM 8 ROLOS DE 300 METROS CADA	PACOTE	bela vista	130	R\$41,00	R\$5.330,00
51	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% FIBRAS VIRGENS, DUAS DOBRAS, CAIXA COM NO MÍNIMO 5.000 FOLHAS, MACIO, BRANCO.	CAIXA	ECOPEL	175	R\$51,50	R\$9.012,50
56	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	billia	20	R\$5,00	R\$100,00
64	SACO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA SENDO: 15 CM X 35 CM, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, MATERIAL ESTERILIZADO, COM TARJA BRANCA PARA DESCRIÇÃO DO ALIMENTO, O SACO PARA AMOSTRA DEVE SER TOTALMENTE LACRADO. EMBALAGENS CONTENDO 1000 UNIDADES.	PACOTE	ECOO	18	R\$146,00	R\$2.628,00
65	SACO DE LIXO 15 LITROS PACOTE COM 20 UNIDADES.	PACOTE	ECOO	350	R\$6,70	R\$2.345,00
66	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, COM NO MÍNIMO 0,005 MICRAS DE ESPESSURA. PACOTE COM 120 UNIDADES	PACOTE	ECOO	50	R\$40,50	R\$2.025,00

**MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS**

Pág 3 / 3

Compras e Contratos

Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número -
Minuta - Licitação: 41 codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2021 cotaCredenciamento: 0

67	SACO DE LIXO DE 130 LITROS, COM NO MÍNIMO 0,005 MICRAS DE ESPESSURA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	ECOO	50	R\$45,00	R\$2.250,00
72	TOALHA DE MESA PLÁSTICA, TÉRMICA PVC ESTAMPADA COM 3 METROS DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	C.R	5	R\$63,00	R\$315,00
73	TOALHA DE MESA TECIDO EM ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 140 CM X 140 CM.	UNIDADE	C.R	5	R\$63,00	R\$315,00

Total do Fornecedor: R\$38.918,90

48640 - LEANDRO APARECIDO DE PAULA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁCIDO LIMPA PISO GALÃO DE 5L	GALAO	GLAMOUR	70	R\$17,40	R\$1.218,00
15	CERA LÍQUIDA VERMELHA, EMBALAGEM DE 750 ML, CONSTANDO QUE NÃO NECESSITA DE ENCERADEIRA. CONTENDO OS INGREDIENTES ATIVOS: DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, SOLUÇÃO DE RESINA FUMPÁRICA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO DE POLIETILENO, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, 5-CLORO-2MEILIZOTIAZOLIN-3-ONA E 2-MATIL-4ISOTIAZOLIN-ONA, ATENUADOR DE ESPUMA, FRAGRANCIA E AGUA.	UNIDADE	GLAMOUR	50	R\$9,00	R\$450,00
20	DETERGENTE PARA LOUÇAS GALÃO DE 5 LTROS	GALAO	GLAMOUR	120	R\$11,50	R\$1.380,00
28	LIMPA VIDROS GALÃO COM 5 LITROS	GALAO	GLAMOUR	155	R\$14,00	R\$2.170,00
29	LIMPADOR DESENGORDURANTE DE COZINHA, LAURAMINA ÓXIDA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, AGENTES DE CONTROLE PH, FRAGRÂNCIA. GALÃO DE 5 LTS.	GALAO	GLAMOUR	35	R\$38,50	R\$1.347,50
37	ÓLEO AROMATIZANTE DE AMBIENTE, 120 ML, FRAGRÂNCIAS VARIADAS	UNIDADE	GLAMOUR	80	R\$8,30	R\$664,00
63	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO, FRAGRÂNCIA DE ERVA DOCE, COM EMBALAGEM DE 5 LITROS.	GALAO	GLAMOUR	90	R\$15,00	R\$1.350,00
69	SAPÓLO CREMOSO EMBALAGEM DE 300 ML. COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SENDO: TENSOATIVOS ANÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESSANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA LEVE. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO.	UNIDADE	GLAMOUR	370	R\$4,50	R\$1.665,00

Total do Fornecedor: R\$10.244,50

72672 - CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	AMACIANTE PARA ROUPAS GALÃO COM 5 LITROS	GALAO	AMACIANTE SUPER LAR / 5L	150	R\$9,41	R\$1.411,50
79	ERVA MATE, PACOTE COM 1 KG, COM NO MÁXIMO 10 DIAS DE FABRICAÇÃO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR.	KILOGRAMA	AMIGOS DO SUL / 1 KG	140	R\$10,88	R\$1.523,20

Total do Fornecedor: R\$2.934,70

Jardinópolis, 6 de maio de 2021.

MAURO FRANCISCO RISSO
Prefeito(a) Municipal